
Uchwała nr 41/RSDUW/2023
Rady Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego

z dnia 29 maja 2023 roku

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego
na temat wysokości stypendiów w Szkołach Doktorskich

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 1 i 9 Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego
wprowadzonego Uchwałą nr 28/2019 z dnia 25 listopada 2019 roku (ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

W obliczu pogarszającej się sytuacji ekonomicznej doktorantek i doktorantów Uniwersytetu
Warszawskiego oraz biorąc pod uwagę zwiększenie wysokości stypendiów doktoranckich w Szkołach
Doktorskich na innych uczelniach, Rada Samorządu Doktorantów wyraża rozczarowanie brakiem postępu
w rozmowach z Władzami Rektorskimi w sprawie podniesienia wysokości stypendium doktoranckiego
w Szkołach Doktorskich. Rada Samorządu Doktorantów bierze przy tym pod uwagę list Przewodniczącego
Samorządu Doktorantów do Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie wysokości
stypendiów doktoranckich z dnia 20 września 2022 r. oraz dyskusję z Jego Magnificencją w trakcie posiedzenia
Rady Samorządu Doktorantów w styczniu 2023 r.

§ 2

Rada Samorządu Doktorantów niezmiennie popiera postulat zwiększenia wysokości stypendiów
w Szkołach Doktorskich, co byłoby wyrazem solidarności środowiskowej. Waloryzacja wysokości stypendium
doktoranckiego sprawi, że Uniwersytet Warszawski stanie się atrakcyjnym wyborem dla młodych naukowców
i naukowczyń. W przypadku odmowy przyjęcia propozycji wsparcia wszystkich doktorantek i doktorantów
w Szkołach Doktorskich przez Władze Rektorskie Rada Samorządu Doktorantów wyraża poparcie dla
pomysłu stypendium uwzględniającego tzw. kryterium naukowości, którego szczegóły wypracuje Zarząd
Samorządu Doktorantów we współpracy z Radami Doktorantów i Dyrektorami Szkół Doktorskich.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Filipek

Sekretarz Rady Samorządu Doktorantów
Uniwersytetu Warszawskiego


